

Protokollsanteckning

Kulturhistoriska museet i Lund, "Kulturen" kallad, får stora bidrag för sin verksamhet från staten, Region Skåne och Lunds kommun.

Det är då rimligt att ställa krav på "Kulturen" att de följer de värderingar och riktlinjer som är antagna av samhället beträffande personer med funktionshinder.

"Kulturen" genomförde, med en ny chef, en omorganisation senhösten 2010. Personal friställdes och fick därefter söka tjänsterna igen. Tre personer med funktionshinder, som varit anställda upp till 20 år, var de som inte blev återanställda.

Detta är diskriminering. Och det står i direkt konflikt med de värderingar Lunds kommun gett uttryck för i "Alla vinner", handlingsplanen för personer med funktionshinder.

Dessa tre personer kostade inte mycket. En halvtidstjänst med minimilön ligger på ca 7 000 kr i månaden. Med ett lönebidrag på 90 % ligger "Kulturens" kostnad på ungefär 700 kr per person och månad, årskostnaden blir ca 8 500 kr.

Jämför detta med de 5 000 kr per person och månad "Kulturen" får i bidrag för personer i fas-3 arbete.

Service och bemötande

Vision 2025, som togs fram hösten 2008 av kommunstyrelsen beskriver den utvecklingsriktning som Lunds kommuns samtliga verksamheter ska arbeta mot. I visionen ryms tanken om service som är lättillgänglig för medborgarna och håller god kvalitet. På uppdrag av kommunkontoret har det under åren 2007, 2008 och 2010 genomförts servicemätningar i syfte att möjliggöra en jämförelse av Lunds kommuns service i förhållande till andra kommuner. Resultaten för 2010 tyder på att det, i förhållande till andra kommuner, finns utrymme för fortsatt uppföljning och utveckling av service och bemötande gentemot medborgarna. Till exempel ligger Lund under kommunsnittet vad gäller tillgänglighet via telefon, men även gällande värdet av informationen som ges. Vid kommunstyrelsens arbetsutskotts sammanträde den 11 april 2011 gavs kommunkontoret i uppdrag att utarbeta förslag till projekt för att förbättra tillgänglighet, bemötande och service hos samtliga förvaltningar. Behovet av tydlig projektstyrning och uppföljning medför att kommunstyrelsen bör samordna och leda det fortsatta arbetet.

I begreppet service kan allt ifrån tillgänglighet, handläggnings- och svarstider, personligt bemötande och attityder gentemot medborgaren som kund och brukare ingå. I det här sammanhanget åsyftas emellertid inte det som kallas medborgarinflytande, eftersom det istället inbegriper påverkan av politiska beslut och samhällsutvecklingen i stort. För att utveckla servicen är det möjligt att arbeta med såväl organisering av verksamheternas arbete som medarbetarnas värderingar och förhållningssätt.

Med anledning av ovanstående skrivelse föreslås kommunfullmäktige besluta

- att uppdra åt kommunstyrelsen att samordna förvaltningarnas arbete med att förbättra och utveckla service och bemötande gentemot medborgarna.

- att uppdra åt samtliga nämnder att arbeta med att förbättra och utveckla service och bemötande gentemot medborgarna.

Förenkla och påskynda bostadsbyggandet

Behovet av bostäder i Lund är fortsatt stort och med hänsyn till Lunds avsevärda tillväxttakt är det mycket angeläget att det så snabbt som möjligt byggs fler bostäder i kommunen. Målsättningen är att det i snitt ska byggas 1000 nya bostäder varje år för att möta den starka efterfrågan som finns på bostadsmarknaden. Det finns därför all anledning att se över vilka åtgärder som Lunds kommun kan vidta i syfte att underlätta och främja fler och billigare bostäder.

Tidsåtgången för att realisera ett byggprojekt, från idé till färdigt hus, måste minska. Detta måste emellertid åstadkommas utan att det demokratiska inflytandet begränsas eller att det görs avkall på sakägares lagstadgade möjligheter till påverkan. Kommunens möjligheter att styra produktionskostnaderna för nya bostäder är begränsad. Det är till exempel svårt att påverka kostnader för byggmaterial etc. Förslag till åtgärder bör därför innefatta processer och beslut som kommunen direkt kan reglera. Bland annat bör kommunen effektivisera och förenkla planering och handläggning av detaljplaner och bygglov så att ledtiderna minskar och att produktionskostnader kan hållas nere. Ytterligare åtgärder som kan tänkas underlätta nyproduktion är effektiv exploatering av mark och strategiska markköp.

Med anledning av ovanstående skrivelse föreslås kommunfullmäktige besluta

- att uppdra åt kommunstyrelsen att, i samråd med berörda nämnder, ta fram riktlinjer för hur nyproduktion av bostäder ska underlättas och effektiviseras i Lunds kommun.
- att uppdra åt kommunstyrelsen och berörda nämnder att i enlighet med de framtagna riktlinjerna arbeta för att underlätta nyproduktion av bostäder.